



## Banrapport

# Mötesanteckningar Värnamo GK

**Plats:** Värnamo GK

**Datum:** 26 april 2023

**Närvarande:**

Anders Bernadsson banchef

Carl-Johan Lönnberg, SGF

### AGENDA

<b>1</b>	<b>Innehåll</b>	Banbesök och allmän status på banan.
<b>2</b>	<b>Nuläge</b>	<ol style="list-style-type: none"><li>1. Mötet började med lite info om säsongen start samt hur höst och vintern varit på banan.</li><li>2. Fältvandring på banan</li><li>3. Banan har mycket svampskador sedan förra hösten på greener, främst gamla banan.</li></ol>



## Banrapport

<b>3</b>	<b>Behov</b>	<ol style="list-style-type: none"><li>1. Man kan konstatera att ni haft mycket svampskador som kom förra hösten som också nu påverkar greenernas kvalité och spelbarhet. I början av hösten 2022 (mitt oktober till november) var det ett kraftigt angrepp av svamp i hela Sverige, många anläggningar drabbades och en del lider av detta nu också. Att svamp kommer på hösten är helt naturligt och ibland svårt att försvara sig emot. Våra växtskyddsmedel vi har idag visar tyvärr ibland ingen effekt vilket är frustrerande då de kostar mycket att applicera. Värnamo genomförde några appliceringar förra året, trots det fick ni angrepp. Jag vill påstå att det var onormalt mycket svamp och den kom väldigt snabbt förra året vilket kan förklara en del av problemen som ni nu bevittnar.</li><li>2. Era skador ni ser nu är alltså efter förra hösten angrepp och mycket av skadorna håller på att läka sig själv, mitt intryck är att det kommer ta ca 4 veckor till innan ni blir kvitt det värsta "fläckarna". Mycket beror självklart på väder och vind, just nu är det kallt vilket kommer göra att gräset inte riktigt kan ta fart gällande tillväxten. Således måste ni ha tålamod att det kommer vara lite "hoppigt" på greenerna. Hjälpssådd av greenerna är planerade att göra efter 1 maj vilket är bra, de värst utsatta greenerna kan med fördel sås 2 gånger.</li><li>3. Höns gödsel är utlagd på greener och även er startgiva. Se till att driva gräset under maj månad med näring (gärna små doser 1 gång/veckan) för att optimera när de nya plantorna börjar gro.</li><li>4. Något som är viktigt att göra är att vara försiktig med vertikalskärningen när de nya gräsplantorna kommit upp, därav så kommer det dröja minst 3-4 veckor innan ni kan göra den åtgärden.</li><li>5. Något som är fascinerande är att er "nya" banan klarat sig väldigt bra mot snömögelskadorna, detta beror främst på att de har ett annat gräs och annan uppbyggnad (USGA). Jag skulle gärna vilja att hellre spelar på dessa greener så kan de mest skadade greener "vila", dvs ej med i spel. Detta avgör ni själva men spelbarheten är ju avsevärt bättre på nya banan.</li><li>6. En intressant skötselstrategi som kommit fram det senaste året är att vältning har bra effekt mot svamp. Kolla detta filmklipp. <a href="https://www.youtube.com/watch?v=_nNZn-8Qx6A">https://www.youtube.com/watch?v=_nNZn-8Qx6A</a></li></ol>
----------	--------------	--



## Banrapport

		7. I övrigt såg er banan väldigt bra ut, väldigt lite skador på tee, fw. Låt oss nu hoppas på varmt väder och lite regn så kommer återetableringen gå lite smidigare.
<b>4</b>	<b>Möten</b>	Bankkonsulenten ställer gärna upp som bollplank framöver. Återbesök vid behov. Jag ska försöka göra en återkoppling om ca 2-3 veckor.
<b>5</b>	<b>Övrigt</b>	Bifogar bilder från dagen. Ett stort tack för trevligt bemötande.

Norrköping, 2023-04-27

Carl-Johan Lönnberg  
Bankkonsulent Svenska Golfförbundet  
Mobil: 070-145 47 44  
e-post: [carl-johan.lonnberg@golf.se](mailto:carl-johan.lonnberg@golf.se)



Bilder från dagen:



## Banrapport



Bilden visar skador från svamp, snömögel.



Bilden visar ett det finns variationer på skador.





## Banrapport



Närbild på marktemperaruten, 3 cm ner är det 12,5 grader, dock är det fortfarande kalla nätter.





## Banrapport



En bild från er "nya" bana. Inte några skador alls, perfekta spelförhållanden.